

SE	8226	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR	chi	0,023274	23,1261	0,5382
					Total	47,3997
				Total orçado	1,0000	47,40

Serviço 00.000.000.096 - FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSADO					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	964	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA	m2	0,648946	19,7100	12,7907
MC	1418	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X	kg	0,002028	11,5400	0,0234
MC	1790	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE	l	0,005070	6,0100	0,0305
MC	3943	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27	kg	0,005070	12,8700	0,0653
MC	4623	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X	kg	0,009633	10,6200	0,1023
SE	6672	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	h	0,367567	14,6422	5,3820
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,886724	17,4914	15,5101
SE	8225	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR	chp	0,007098	24,7855	0,1759
SE	8226	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR	chi	0,014703	23,1261	0,3400
					Total	34,4202
				Total orçado	1,0000	34,42

Serviço 00.000.000.097 - FORMA PLANA PARA LAJES, EM COMPENSADO PLASTIFICADO					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	965	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA	m2	2,695637	23,5500	63,4823
MC	4470	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM	m	2,824000	6,4400	18,1866
MC	4625	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X	kg	0,051345	10,4200	0,5350
MC	4771	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12")	m	0,770182	14,1200	10,8750
SE	6672	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	h	0,015404	14,6422	0,2255
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,641819	17,4914	11,2263
SE	6740	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,310545	12,3269	28,4818
SE	8225	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR	chp	0,012837	24,7855	0,3182
SE	8226	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR	chi	0,002567	23,1261	0,0594
					Total	133,3901
				Total orçado	1,0000	133,39

Serviço 00.000.000.098 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PEAD FLEXÍVEL					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	5266	TUBO PVC, RIGIDO, CORRUGADO, PERFURADO, DN	m	0,994935	30,1700	30,0172
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM	h	1,842316	17,5608	32,3525
SE	6740	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,369273	12,3269	90,8403
					Total	153,2100
				Total orçado	1,0000	153,21

Serviço 00.000.000.099 - GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4660	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA	kg	43,587056	5,4700	238,4212
MC	4673	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS,	m	2,075574	7,2100	14,9649
SE	6739	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,556680	17,4914	27,2286
SE	6740	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,660460	12,3269	20,4683
SE	6837	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA),	m3	0,004151	353,4048	1,4669
					Total	302,5499
				Total orçado	1,0000	302,55

Serviço 00.000.000.100 - GRELHA METÁLICA EM FERRO FUNDIDO 35X35CM					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11526	GRELHA METALICA EM FERRO FUNDIDO 35X35 CM	un	0,998811	50,0000	49,9406
SE	6740	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,691130	12,3269	8,5195
					Total	58,4601
				Total orçado	1,0000	58,46

Serviço 00.000.000.101 - GUARDA-CORPO METÁLICO PARA ESCADA MARINHEIRO EM					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1792	ACO CA-50, 16,0 MM, VERGALHAO	kg	18,835075	4,4200	83,2510

Fernando de Castro Santana
Engº Civil - CREA 6968/D-GO